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in odkud by by h bytni-
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pro tu"j

lepil kdyby byl tololy iie)Ntoii
pil f{íe baKhíitskii j" follbú
lni Hhiomáždíid V liímí MnJcittr

niuýrh sltiiii a pmlmnd

íc všedi ktHjn nové republiky Jmui

nstiiiipeiil provolala fnmistnl misi

ceskohlnVelisknll II řVdlllH Mlísiliy
kil presidentem Itrjlnv nepooky

tují diMnlbt iib i i jiicjšíbo ueŽ

sonhnj tohoto profesora filosofie r

dědicem Katlil V spojencem Vi

léiiui II V tomtii hojí nerovném

vítězil profesor K vítírství ideu

potřebuje sily n he vítězství na

šieli braní Hakotisko Německo by

hylo iiskiiiečinlo hvé mrzké zálně

ry i ide bez ideje sílu iievytvoi i ni-

čeho Víru káď hradby u koin-ín-

láme ncjpevnější vojenské nrjra
iiímim

'l'plosllcd pievialu světového

Masaryk se tirniíiiíl ttdsnudili

tc k vyhnunst ví ln'MÍ nu nvýtdi

hedrácli osmi své vlasti ápusilí
bez oddechu n časem bc nudějc s

rozpaky iinidleniiii kdy tlindi náš

je trápen n srdce drásáno m bez

pecímí a útrupami dnihýtdi bylo
tí klcré jsme mitiili neebatí za

sebmi a jež trestá poiiistyebtívosl
surového nepříteli-- ! Těžký úkol

pro muže jenž nc blíží scdmdcsáli

letům Masaryk nebyl přcinožcn
žádnou prací jež se zdálu přesa
hnvnti lidské hily

H OlCZkU pl &e lee(e In

dáni doliody jdihllřitl odpovídá
že Hušku iirhylo iiiožiio duxěhiv li-

ti hidiodd zdála se tnu hýli nrjru-nisiie- l

nliroiiiné síly liilliiSřeilotl je-

diné proti Německu Myla naplní-n- u

post l ín helii před iiénieekýin
rolluichelU il'lilliy šlovým H rflvistí

nud némeekýui hlaholiv tem Ve

ó let i byb H í ' ' { nbblkll íiliolmt

ktriT ti Iřbc' ion huntuji t i (

bii lul pf lleiitokt libV M' poltlstibl

ň lirvitbitň e eni týilt ibmili k

nul ti li fúsll
Sond by bylo dokonči Itmíiiá

hldíli te ibnioklitti1 ké Ni'mek o

! lir Z 1'íillfské

Néutďko Wblldi liténí liedůtí

iv linlde lehčeji piumdiiee H Idu

pilky klel i se ilaji ošidili N i b

id lilii pitseliliMl II klel i

se sitnži JÍŽ niobiiiviilí i ho tlny a

kleil by i hlt il ná pM mluv íti že

lichvhi néiislliu v obilVllos(et b j" ž

ptírnilí jeho iiúcidnh i a jeho oj
d Tvrdili tni zi' II Mis iiěklďé

osoby propůjčily nebolně sluch to
láni demokratu nrýiiskýrh

'

('cihíirh lyto dovedné manévry

nemají žádné naděje úipíchu A

In prolo ž" naši hociitlisté viděli

blíka pij práci sté druhy něnie-ek- é

žc znají ji' h jednání u vědí

cd ticha si lny sliti o jrjírlt upřím-

ností

Přejeme si udrželi s Něi keiit

styky hrviidiié uč li bude íctííti
miŇicli práv u nebude li uchvaco-

vali liaše Území Je pouze jedí
uý prosí icdck žili n ním v míru

ukážeme li mu při nejiicpal rnéj
šílil pokusil Že bude zničeno

1'rcékali jsme Atvariíci nu vy-km- i

zvěř Vy držíte jedni konec

íclézu my se chápeme dl'i)iého
Itiiďtc klidni my lm ncpnpusl íuie

Ziiiíiio' ode dávna spády med véda

Michlu Má vlastnosti z nichž

ncjtnciisí Hcid aby dbal lích kle-í- í

mu ukáží bul Ilbďle co se sta-l- o

v Praze zu posledních dníi l'rv-n- í

slaroslí české vlády bylo nby

! 'i

tečné dobyl úspěchu a připravil ale já lo nebyl!"sve politice dal se nvliiililtl I uvy
t

lnů tedy llliš

MVtVh pev- -

I tioilni liuiiiorii

mih' pan Muňu ei

lili rity osoliníllli NciniloVIll své

ho strýce krále Ivlimrda Sedmé-

ho lelio hiddčka královnu Vik-

torie Víilovida jej nej''dnoil před

svým synem který měl po ní na

stoupili trnu 'Nic ním neméj!'
říkala mu 'To hy ti neprospělo
duševní mravné ani Kpocccnky'
Míl k Kdunrdovi licehuť a tím re
t i ' ' ' ' f i a '

ných ale ryze umi xislíckýrli za

sad Ifmký bolševiHinim jest jidto

idcáleni e pru mipioslé vytbisl-nén-

Vsecb produklívuícli proilied
ků je pro povinnost práce n pro
it til ní zabczpcčiud priieoviiíku du-

ševních Itlies prý se ini jí v lín

skli li lidé daleko lépe in ž za ta
rísniu - i produkce ji-

-

prý lam

větší { jXl
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půdu pro naší inirndiií téc A pru-

tu zim-
-

jeho zásluhou že cenkoshi

venská olákii by lu v I tulii roic-n'u- i

povnleiiím iirnuídy se stru-

ny ilidské v lády

Stefanik krmné nrunisitriií vo-

jenské pláce ve l''ruuiii u Itálii

účiislníl se vyniká já íni způsobem

diplomní íčko vojenské naší nkec v

Itusku a Humiinsku u konečné léž

mezi námi v Americe kde dal pod

nit a pevný základ k utvoření ar

fllády československé

Na jaře v b'lé lltlM zdržoval he

Slcfiinik nejvíce v Illilíi kde ho

rcéné pi acoval nu oraitisaci cc

ského vojsku neboť jeho ideálem

bylo aby naše armáda ve všem by

la dokonalá u zdravá

1'dfílosli na dálném Východě od

íi její lid prý
- velice miloval !

I'!iinird tiž je mrtev !

ťísnř se dá do Mnichu kdykoliv
nu nikdo řekne že byl Miinovlád r I li :!
cciii h uplatňoval svoji vňli Ani

kinM uvelebil

mé mimin Miii Mti lii'A
llM HHUpIíI tolollll iKolilU pllillCillU i

ili'Htiy )llím jtllímMII ř jl WlA

Mil v tMttki uUJcii ntH-ír- v l

ii iittMiifmi
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JAK SE BÝVALÝ

KAISER VÝMLOUVÁ

Nedutím uveřejnil llurohl Iť K

hic ulinlieký imVelislu kmres

pomlnil V itnitliekýrli listech in

tcrvievv s bývalým nčmeclt ýin eí

sarcin i !'mni v Amcrnntícini

Vvviillll jisté pochybnosti
Anm-iniliretll- l

byjo prohlášeno ŽC llťlll

pravdivé ii že ní Mi'i:lii' k císaři

nikdy nezjednal přístupu Ale to

en no v interview II píše shoduje ne

nápadně do poslední iÍsiik'iiV '

všemi projety které býtulý H

V pnslrilllí ilulié učinil Úslllé lllieli

k některým svým přáli-lů- v Ně

merku písemné Ink h' možno íí

ei že náhledy jeho Úplné u vínu"

tlumočí

Iteyliie vypflIVIlje: "Pývidý eb

Miř llěmccký jest ilillek tuliu llIlV

jevil nějaké lítostí nneli pukání

Nejenom Že j''l přesvědčen II své

Urvi II1 lile jest i jisl e víee nežli

kilu jiný ve svété iiéiinl iilV v ú I

kil wlvnilil VyhlllíVH se liiyhleli-e- e

}v iV iiiulil liyli picliiven píeil
Kiiinl Nelií nu ivélé inuei kteni

liy iimlilíi jelm Minlíli Kily hy mé

In Mimi ilnjíti k liiiiill e liV lliél

liýlí postil Vi'i před llieillílirodllí

trilillUlil pi'ieliiil í ' selievťlidll

nikoli z olmvy pfed niisledky
nolidil lile proto 1V to

poviižoviil zn iiemnírnoii pidninn
íťíkiís jsem odpověden jedinř
líním a Mít vl Jíi k jsem w píi- -

eíTloVltl vydlivilje V lieieieéí e

Iie ii oyfij tríni nliyidi válku o-

dvrátil"

Sám m- - xvnii nevinou nniolio ti'"

dokládá lile éiisfo vynlovilje lodi-Veli- í

llíld tím jllk jej jili lliolioil

vinítí e válku zavinil Jk tno-

poinyAlepí! Nikdy m' ncpoéíual

jMiiuii se ooiiii iio iiosiii jurt" i

ajatce H brněnského pěšího plti- - J

ku po rozkladu llakoiiku se vrá-
(

lil Nejdříve do ProHtějova kdej y
jej v kavárně zatknul jistý póru-

-

fík který jej z Huška znal A In {

' o I „ "l ! I

pánovitéva za války hyl odslrko-vá- n

sem n tmu jako loutku Jeho

ircnerálové dělali to' co chtěli n

Německý aeroplan v kampani pro půjčku
jeho užívali její jako figuru nliy

rjjiMUCliiiiJtiflWWáii u' wrtf volaly ho do Silníc kde meškal

kdvž bvlu vlast osvobozena a když

továrny pry tiinru inititviiy pritei
n on musel býlí rycbb-

-

prnpnšlěu
neřekl však žil ono zastaveni

práce bylo jmi mnylein který mu

Velíce brzy VVvěllíl u že dnes by
lilií V Pťonléjnví nebylo Minioví

bljiz-- V Pra" div že ledy

i

mluvil k německému lidu ii dodá-

val mu hojovnoNti Hyl li v Idav-ní-

stanu a zazvonil telefonem

vyvedli jej zdvořile za dvéře aby

iteslyňel o éem se bude mluvili
Vw německé nkriilnosti ve váler

nenese zodpovědností liejliieiiáí O

byl jmenován prvním míumlrrm

války Vrátil se do vlastí přede
dvémii měsíci ii podílel se éfiiné nu

válečných operiicích v Thrácli

Piiiíský Petit íoiirnal napsal ki --w ťi m

lleloslo h tlili liclilU Ke ZUlinenilt AU4 "! Ml
Slcťaiiikovi loni :

již kabínclní krii - 1'otmn n (' stI'potopení Kiihilauíe říká Že lo by
la těžká chyba kt-er- nikdy nepie-

- íicitciál řHefiniik nikterak není
lil lilil líllill lllOlílí lllilllllll III1r X

"--

i
' I ' 1 'I vojínem ze remcsia Plive in-

-

-- 4'i Nii- - ''vsliuie lilovatí nic hned dokládá ým poildaliýiii - Jiu iicšléhtrf

byl vrátil jej létu nynějším vy' c"III
válka přiměla ho k lomu aby in

kurií studovní vnjcuské operace

zabýval se pozorováním hvězd
divuloviiným ruským poměj-íi-

tylo IndíŽ velíce těžko Co prý t

lalo práce než mohl nu KladníJeho studu o sltincj ji koiiietáchi i1 r

učinily z něho jednoho y nejvy-
-

veřejné promluvit Pnu okresní
znaéiiějších itstrouoitiíi Kviopy S

že Něiucckn bylo v pní vil když h-

linkovým způsobeni bránilo proti

llli(tdieké politice vyhladovění Žen

ii dětí Slcéiiu ťiivcllovn by lu za

slřeleiiH nu rozkaz eiierál(i Jte-r-

ne o[íje a kdy on císař o lom

uslyřcl nuíídil aby příslí žáduá

žena nebyla pnpravována pokud
oi Hit tu to osobní neschválí Litu-

je toho Tvrdí Že liíineélf vojáci

bojovali H neuvěřitelnou htateíno- -

hejlmaii lu vyhinzil i Matrm oblo- - í
Vw i v

p lansHciicm vícekriite slezl
žení ab- - dělníci prowadílí svou ('oj

Mont lílanc u po sinrlí starého u
zbývalo tedy nežli že Muiuivi do-l- í

cence liyl vyhraň zu ifiitru1 on
volili nu konce mluvit ! ')Vím--

servafoře zřízené nu vrelui hory
VAn prý usiluje y návodu Ku- -jež je chloubou ICvropy Aby mohl

Poručík (Jcorifc Stewart a Némcíím vzaty iieroplaii druhu Kok-ke- r

v kterém konal vzlety nad NVw Vnikem n jioýun luíity by

povzbudil újem o půjčku Vítězství konali svá hvězdářská hfudia ne dat Nikoli idi' - Jijřittije ! Zda

zná Jcnínu 1 tjen povrchní - Zda
stí u éiiduoii oddaností v povin-

nost h velice se rocíluje nad tímIdo ln'li Ní iiM'1-k- vinno jiniví
li zná JíadkaJ To ano velmi do- - '

'

kd' ž nu poéátku roku V) n do
'c se jim za lo dává jméno barba

liře je prý to výborný žurnalistu
"Nuže pane presidente jste

pokojen í"
"Přirození jako e spokoje- -

ru a Hunu li
~- dakí jhoii jeho cíle? To ja prýOtázku 1'eljfíe je mu naprosto
léžko říci da znal útočníku

Šťastného! Ne! - Zda Jj inmtel i

znjíhtilit Néiueřim domácím že ne-bud- e

jim hr trbá vatí žádní odvety
že jejích práv bude uvědom ílé

lenn Nu zíl íí hfmlujM liémeckí

imivěrsity uspořádali tia Příkopě

vyzývavý průvod a příjijalí nu ví

barety německé barvy Naši mla-

dí lidé je vyvarovali že pří prv

ni když nu konci téhodue ri berf-m- o

mzdu Mnoho lidí mluví o di
jasná a diví n vrliec proč mu li

dé neroiimí Německo mílo plné
ííuska pro jakési peněžní iníilver-- ' 1

vech Mylo by bývalo zázrakem
právo projití jejím územím poně

aby llakotisko liczdrate vyžile saecf Niiprolu ne! Hlejní ne ja- -

ko že liepříve1 od vláilv hnvélů I♦cílí přežilo otře lak téky vy- -

ním přistižení dostane se jim not- - veliké sumy peněz o nichž se u' tíetřoval jsem itriaocného a řčkl

bájilojsfiii: N'plz' než povolali knize něho výprasku Pylo jim to vý-

strahou lib- - tuto hrozívá epÍHirda

váhal nikterak projití horskou

pouští hjharskoii tmi se neobával

postavili svíij htau v ledových
Střední Asi" 'Au řttudicm

Halleyovy komety ř l založit i ob

icrvuloř v Tiibítí Súčusliiíl m

všech vědeckých konfrreM'i i fnisMÍ

Nikdo nemohl ledy předvídali že

doklor Stefanik biub- - dnen

ístefiiiiíkeni velitelem irsko-slovenskýc-

tíl jež tlnot jsou v

daleké Asií u jimž na pomne jest

zorjřanísováua japonská výprava
Armáda francouzská však již od

roku PilJ znalu doktoru ňtefanb

ka který VHlonpíl do jejích řad

jako tivíatik a vykonal pro ní

mjioho cciiiiých slueb

KDO JE MUŇA

Německý pražský U' tiali( te

len víak los[)éšlť protože chce
kralka tiuna agituje íii "n # iuecliř díkluje politiku clltciityli skuteční-- ulehčili rvému svědo
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